



Ochrona ludności i obrona cywilna



**SZPITAL
WOJEWÓDZKI**
im. Mikołaja Kopernika
w KOSZALINIE

znak pisma: TP.382.073.2026 EK

Koszalin, 13.07.2026 r.

Do:
Wykonawcy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: Postępowania w trybie podstawowym nr TP.382.073.2026 EK – Wykonanie robót budowlanych i instalacyjnych wraz z dostawą agregatu prądotwórczego, transformatora oraz montaż urządzeń i integracja z siecią energetyczną szpitala

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320 t.j.), udzielam wyjaśnień na zadane pytania:

PYTANIE NR 1

„Prosimy o wyjaśnienie, czy w budynku RE2 występuje piwnica dla celów prowadzenia kabli?”

ODPOWIEDŹ

Nie. Budynek RE 2 nie ma piwnicy.

PYTANIE NR 2

„Czy dla rozdzielnic SN wymagane jest dostarczenie cokołu wyważającego pod rozdzielnicę SN dla celów wprowadzenia kabli SN zasilających oraz dla transformatorów?”

ODPOWIEDŹ

W przypadku wykonania kanału pod rozdzielnicą SN, cokół nie jest wymagany.

PYTANIE NR 3

„Prosimy o doprecyzowanie, czy oddzielenie pomiędzy pomieszczeniem kory transformatorowej a pomieszczeniem projektowanej rozdzielnicą nn ma zostać wykonane z siatki ogrodzeniowej/panelowej? Czy też ma być to ściana murowana? Jeżeli ściana murowana to jakie ma być RE ściany/przegrody?”

ODPOWIEDŹ

Oddzielenie pomiędzy pomieszczeniem komory transformatorowej a pomieszczeniem projektowanej rozdzielnicą nn, należy wykonać przy pomocy siatki ogrodzeniowej/ panelowej, zgodnie z projektem.

PYTANIE NR 4

„Prosimy o informację, czy ubytki powstałe w ścianie po wyburzeniach istniejących celek SN mogą zostać miejscowo uzupełnione, czy też wymaga się szpachlowania całej ściany?”

ODPOWIEDŹ

Ściany po wyburzeniach należy przywrócić do odpowiedniego stanu technicznego

PYTANIE NR 5

„Prosimy o informację czy ubytki powstałe w posadzce mogą być miejscowo uzupełnione?”

ODPOWIEDŹ

Tak.

PYTANIE NR 6

„Czy wymaga się wykonania nowej wylewki posadzki lub innego rozwiązania?”

ODPOWIEDŹ

Nie. Po wykonanych pracach, posadzkę należy przywrócić do odpowiedniego stanu technicznego.

PYTANIE NR 7

„Czy wymaga się wykonania np. posadzki żywicznej w pomieszczeniach komory TR oraz projektowanej rozdzielnicy nn? W jakiej formie należy wykonać posadzkę?”

ODPOWIEDŹ

Nie wymaga się wykonania posadzki żywicznej. Aktualnie istnieje posadzka betonowa.

PYTANIE NR 8

„Prosimy o informację, czy wymaga się robót budowlanych związanych z odmalowaniem ścian dla wszystkich pomieszczeń w budynku RE2?”

ODPOWIEDŹ

Po wykonanych pracach instalacyjnych i budowlanych / wykucia, przekucia itp./ należy ściany przywrócić do odpowiedniego stanu i je odmalować w części objętej modernizacją / ok. 50 % budynku RE2/.

PYTANIE NR 9

„Prosimy o potwierdzenie, czy kabel zasilający nowo projektowanego agregatu (ESP=1000kW) jest właściwie dobrany, wg nas przekrój tego kabla jest niewystarczający, ponieważ wg naszych obliczeń powinien być dobrany kabel YKXS 8x4x1x240mm²- brak takiego kabla wykazanego w kosztorysie przedmiarowym (Załącznik do przetargu nr 9)?”

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z dokumentacją techniczną rys. E2 i E4 i E6

PYTANIE NR 10

„Prosimy o informację jaki kabel zasilający jest prowadzony od istniejącego agregatu lub z istniejącej rozdzielnicy RE do rozdzielnicy ? Wg rysunku E-02 jest to kabel 8xYAKXS 1x120mm² natomiast wg rysunku E7 wskazuje się kabel 4xYAKXS1x185mm²? Pytanie jest spowodowane brakiem informacji na rysunku E-03, ponieważ tam wskazuje się jedno źródło zasilania z transformatora 630kVA (ist).”

ODPOWIEDŹ

Rysunek E3 pokazuje stan istniejący. Zasilanie istniejącej rozdzielnicy RE2 jest wykonane kablem YKY 4x240 mm², zgodnie z rys E4.

PYTANIE NR 11

„Wg schematu E3 wskazuje się kabel 4xYAKXS 1x185mm² jako zasilanie projektowane z budynku RE, natomiast wg dokumentów SIWZ nie wymaga się zmiany tego okablowania, jak również ingerencji w rozdzielnicę RE. Prosimy o wyjaśnienie co należy przyjąć w tej pozycji, brak informacji na ten temat w załączniku do SIWZ nr 9.”

ODPOWIEDŹ

Schemat E3 przedstawia stan istniejący. Nie przewiduje się ingerencji w rozdzielnicę w stacji RE

PYTANIE NR 12

„Prosimy o informację czy kabel łączący nowoprojektowany TR 1000kVA a rozdzielnicą RE2 (nowoprojektowaną) został właściwie dobrany? Wskazany przekrój na rysunku E7 (4xYAKXS 1x185mm²) wg nas jest niewystarczający. Wg nas powinien zostać dobrany kabel YAKXS 4x4x1x240mm². Brak takiego kabla w załączniku nr 9.”

ODPOWIEDŹ

Pomyłka pisarska. Powinno być 4x4x YAKXS 1x185 mm²

PYTANIE NR 13

„Czy zamierzenie modernizacji układu zasilania zostało uzgodnione z Nadzorem Budowlanym; Starostwem oraz czy jest zamienna decyzja środowisko odnośnie zamierzenia budowlanego? W konsekwencji zamierzenia przetargu jest dostawa agregatu prądotwórczego a zarazem budowa fundamentu pod agregat co w

konsekwencji stanowi emitor hałasu a zarazem zmienia sposób użytkowania obiektu poprzez dodanie fundamentu pod urządzenie w terenie zewnętrznym, co ma wpływ na zmianę istotną obecnego stanu funkcjonalnego?"

ODPOWIEDŹ

Sprawa nie objęta postępowaniem przetargowym.

PYTANIE NR 14

„Po czyje stronie jest uzyskanie wymaganych zgód? Czy Zamawiający uzyskał powyższe zgody? Prosimy o udostępnienie decyzji zamierzenia budowlanego jak również decyzji zamiennej środowiskowej.”

ODPOWIEDŹ

Sprawy związane z ewentualnym uzyskaniem zgód, decyzji nie są objęte postępowaniem przetargowym i należą do załatwienia przez Zamawiającego.

PYTANIE NR 15

„Proszę o wyjaśnienie wątpliwości odnośnie wariantowania przedmiotowego zadania, tj. w załączniku nr 2 jak również na rysunkach E6 oraz E7 wskazuje się dwa niezależne rozwiązania, tj albo dostawa agregatu lub też zastąpienie agregatu linią kablowa z istniejącego budynku RE. Prosimy o informację, który wariant ma zostać wyceniony?”

ODPOWIEDŹ

Wyceniamy wariant przedstawiony na rysunkach E6. Rys E7 przedstawia schemat zasilania rezerwowego rozdzielnic do momentu uruchomienia agregatu prądotwórczego.

PYTANIE NR 16

„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający rezygnuje z wariantu drugiego opisanego w Załączniku nr 2, na co wskazuje założenie, że tytuł przedmiotowego ogłoszenia o zamówieniu: „Wykonanie robót budowlanych i instalacyjnych wraz z dostawą agregatu prądotwórczego, transformatora oraz montaż urządzeń i integracja z siecią energetyczną szpitala”

ODPOWIEDŹ

Wyceniamy wariant przedstawiony na rysunkach E6

PYTANIE NR 17

„Prosimy o informację, jaki przekrój kabla jest prowadzony z istniejącego budynku RE? W załączniku nr E6 oraz w opisie technicznym wskazuje się kabel YKY 4x240mm², natomiast na rysunku E3 wskazuje się kabel zasilający o przekroju 4xYAKXS 1x185mm². Który kabel należy uwzględnić w wycenie do wydłużenia lub też przełożenia zgodnie z opisem w załączniku E2”

ODPOWIEDŹ

Z istniejącego budynku RE prowadzony jest kabel YKY 4x240 mm² zgodnie z rys. E4.

Z-CA DYREKTORA
ds. Techniczno-Administracyjnych
mgr inż. *Marek Podkościelny*
SZPITAL W OLEŚNIE
ul. Mikołaja Kopernika 10, 74-200 Oleśnica